Kính gửi: Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở

Thực hiện Văn bản số 1463/STTTT-TTCNTT ngày 12/9/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tăng cường công tác đảm bảo an toàn thông

tin, bảo vệ thông tin cá nhân, Giám đốc Sở yêu cầu các Phòng, Trung tâm

thuộc Sở thực hiện các nội dung sau đây:

1. Thực hiện thay đổi mật khẩu tài khoản đăng nhập các hệ thống thông

tin, cụ thể:

- Công ch c, vi n ch c, người lao động thay đổi mật khẩu tài khoản đăng

nhập vào các hệ thống thông tin đ  đư c c p, gồm: Quản lý văn bản và hồ sơ công

việc; Hồ sơ công ch c, vi n ch c và Email công vụ Hà Tĩnh.

- Văn phòng Sở thay đổi mật khẩu cho các hệ thống, gồm: Văn bản chỉ

đạo; Gửi nhận văn bản; Quản lý văn bản và hồ sơ công việc; Email công vụ Hà

Tĩnh và Email Bộ Tư pháp;

- Phòng Hành chính và Bổ tr  tư pháp thay đổi mật khẩu cho Hệ thống

đăng ký và quản lý hộ tịch và Hệ thống quản lý Lý lịch tư pháp dùng chung;

- Phòng Xây dựng, kiểm tra và Theo dõi thi hành văn bản QPPL thay đổi

mật khẩu cho Hệ thống cơ sở dữ liệu văn bản QPPL;

- Trung tâm Tr  giúp pháp lý Nhà nước tỉnh thay đổi mật khẩu cho Hệ

thống quản lý Tr  giúp pháp lý.

 Lưu ý:    d                                                   B o  ồ

s , c ữ   ườ  , c ữ     o            ặc b ệ   Các Phòng, Trung tâm báo cáo

kết quả thực hiện của cá nhân, đơn vị mình về Văn phòng Sở trước ngày

16/9/2023.

2. Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở triển khai thực hiện và báo cáo kết

quả về Văn phòng Sở trước ngày 16/9/2023 đối với các nhiệm vụ sau:

- Triển khai cài đ t phần mềm phòng chống m  độc quản trị tập trung

cho t t cả hệ thống máy tính của đơn vị theo quy định tại Chỉ thị số 14/CT-

TTg ngày 25/05/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc nâng cao năng lực

phòng, chống phần mềm độc hại.

- Phân công cán bộ thuộc đơn vị mình thực hiện rà soát toàn bộ hệ

thống máy tính cá nhân, máy chủ, thiết bị smart phone của đơn vị, nếu phát

hiện máy tính, thiết bị bị nhiễm m  độc c  t n là  redline stealer” yêu cầu

format lại ổ đĩa c ng và cài lại toàn bộ phần mềm cho thiết bị này.

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-VP

V/v tăng cường công tác đảm bảo an

toàn thông tin, bảo vệ thông tin cá nhân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

H  Tĩ  ,    y      tháng      ă  2023

3. Văn phòng Sở:

- Tăng cường hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện thay đổi mật

khẩu tài khoản đăng nhập các hệ thống thông tin của đơn vị đ  đư c c p cho

các tập thể, cá nhân thuộc Sở.

- Chỉ đạo bộ phận công nghệ thông tin thực hiện các nội dung tại mục 2

Công văn này tại các đơn vị thuộc khối Văn phòng Sở.

- Trên cơ sở kết quả của các đơn vị, tham mưu tổng h p báo cáo gửi Sở

Thông tin và Truyền thông trước ngày 18/9/2023.

Đề nghị Trưởng các Phòng, Trung tâm thuộc Sở chỉ đạo, tổ ch c thực

hiện kịp thời và c  hiệu quả. Trong quá trình thực hiện, c  kh  khăn vướng

mắc đề nghị thông tin về Văn phòng Sở tổng h p, báo cáo c p c  thẩm quyền

xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như tr n;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- L nh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

  Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2023-09-14T07:20:45+0700

		2023-09-14T15:37:54+0700

		2023-09-14T15:38:18+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-09-14T15:38:33+0700